
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

Determinazione  Settore I:  Servizi Sociali
Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

 
Registro  Generale n. ___111_____del___02/02/17___________

                                   Registro  Settore  n.__21           del  30/01/2017

OGGETTO : Approvazione graduatoria generale dei progetti selezionati per la partecipazione 
al  partenariato  a  valere  sull’avviso  pubblico  “Benessere  Giovani  – 
Organizziamoci”

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (    )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE

         Dott.ssa Rita Lombardi



La responsabile del Settore I

Premesso che: 
 la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016, pubblicato sul 

BURC n.  81  del  2/12/2016,  ha  emanato  l’Avviso  Pubblico  “Benessere  Giovani  - 
Organizziamoci”  -  Manifestazione  di  interesse  per  la  realizzazione  di  Attività 
Polivalenti (Legge Regionale n. 26 dell’8/8/2016 - DGR n. 114 del 22/3/2016), che 
mira  alla  rivitalizzazione  del  territorio  attraverso  attività  che  favoriscano  l’ 
aggregazione giovanile, il riuso e/o il recupero funzionale di immobili di proprietà dei 
Comuni  o  di  altri  soggetti  pubblici  per  orientare,  accompagnare  e  consolidare  le 
aspirazioni e le ambizioni dei giovani nel loro passaggio alla vita adulta, rendendo i 
territori più attrattivi e in grado di offrire opportunità di integrazione e lavoro per i 
giovani di età compresa tra i 16 e i 35 anni; 

 il Comune di Marigliano, con Delibera di Giunta Comunale n. 145 del 15/12/2016, ha: 

- autorizzato la partecipazione del Comune di Marigliano all’Avviso Pubblico 
“Benessere  Giovani  -  Organizziamoci”  -  Manifestazione  di  interesse  per  la 
realizzazione  di  Attività  Polivalenti  (Legge  Regionale  n.  26 del  8/8/2016 - 
DGR  n.  114  del  22/3/2016)  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.  527  del 
30/11/2016  della  Regione  Campania,  pubblicato  sul  BURC  n.  81  del 
2/12/2016; 

- autorizzato la responsabile del Settore I a espletare tutti gli atti propedeutici e 
consequenziali  alla  presentazione  della  proposta,  compresa  la  selezione 
attraverso procedura a evidenza pubblica del partenariato e la sottoscrizione 
del conseguente accordo.

 Con determina S.S. n. 205 del 23/12/2016 è stato approvato e pubblicato l’avviso per 
la manifestazione di interesse da parte dei soggetti  privati,  previsti dal D. D. della 
Regione Campania, interessati al partenariato con il Comune di Marigliano;

Visto che sono pervenute  11 richieste  di  partenariato  di  cui  1 associazione  giovanile  e  7 
domande  complete  dei  documenti  richiesti  e  presentate  dai  soggetti  eligibili  per  l’avviso 
pubblico; 

Visti  i  criteri  di  valutazione  definiti  nell’Avviso  Pubblico  rivolto  alla  formazione  del 
partenariato  per  la  partecipazione  a  Benessere  Giovani  –  Organizziamoci  del  Comune  di 
Marigliano, sulla base degli obiettivi fissati dalla Regione Campania;

Considerato che 
 l’associazione giovanile è obbligatoria;
 l’avviso regionale valuta positivamente la presenza delle imprese nel partenariato al 

fine di promuovere esperienze in azienda dei giovani;
 non sono pervenute istanze di partecipazione al partenariato da parte di imprese;

Visti
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di  Contabilità
 il TUEL 18.08.2000 n.267 Art.184 

DETERMINA



Approvare la graduatoria generale dei progetti e dei soggetti selezionati per la partecipazione 
al partenariato a valere sull’avviso pubblico “Benessere Giovani - Organizziamoci” emanato 
dalla  Regione  Campania,  di  cui  il  Comune  di  Marigliano  sarà  capofila  con  il  relativo 
punteggio:

Data di arrivo N. 
Protocollo 

Denominazione Tipologia Sede Legale Punteggio

01/01/2017 6 del 
02/01/2017

Perlatecnica 
Associazione di 
Promozione 
sociale 

Soggetto del 
terzo settore 

Via Napoli 
Maddaloni 
(CE)

96

02/01/2017 74 del 
02/01/2017

Cooperativa 
Demetra 
Formazione

Ente di 
Formazione

Via De Notaris 
9 Nola (Na)

91

01/01/2017 13 del 
02/01/2017

Progetto  Alfa 
Associazione 
Culturale

Associazione 
Giovanile Odv

Corso 
Campano , 22 
Marigliano

81

29/12/2016 26264 del 
30/12/2016

PSB srl Ente  di 
formazione

Viale Campi 
Flegrei, 41 
Napoli 

60

Approvare l’elenco dei soggetti esclusi perché il punteggio raggiunto è inferiore ai 60:

Data di arrivo N. 
Protocollo 

Denominazione Tipologia Sede Legale Punteggio

02/01/2017 41 CAD SOCIALE 
MARIGLIANO 

Soggetto del 
terzo settore 

Via 
Campanella, 3 
Marigliano 
(Na)

23

02/01/2017 07 COOP. 
SOCIALE 
OTTAVIA 

Soggetto del 
terzo settore 

Via De Blasio, 
4 Marigliano 
(Na)

37

30/12/2016 26262 RES  –  Reti  di 
Elaborazione 
Sociale 

Soggetto  del 
terzo settore

Via V. 
Emanuele III, 7 
Casalnuovo di 
Napoli 

53

02/01/2017 119 del 
03/01/2017

L’ISOLA DEL 
SORRISO 

Cooperativa 
Sociale

Via Ausilio, Sc 
C

49

 
Approvare l’elenco dei soggetti esclusi per mancanza di documentazione:
   
Data di arrivo N. 

Protocollo 
Denominazione Tipologia Sede Legale Punteggio

02/01/2017 18 ASSOCIAZIONE 
ALBA ONLUS

Associazione 
Ricreativa 
Culturale 

Via Bologna, 
14 Brusciano 
(Na)

n. v. 

02/01/2017 17 AURORA –
COOPERATIVA 

Società 
Cooperativa 

Via Bologna, 
14 Brusciano 

n.v.



SOCIALE Sociale (Na)
02/01/2017 02 COOPERATIVA 

SOCIALE 
GIULIA 

Cooperativa 
Sociale 

Corso 
Umberto I, 508

n.v

Dare  atto  che  il  partenariato  così  individuato  potrà  essere  integrato  con  enti  pubblici  ed 
imprese disponibili a garantire le esperienze in azienda, la cui partecipazione è funzionale al 
progetto stesso.

                                                                      La Responsabile Settore  I
                                                                     Dott.ssa Rita Lombardi

                       


	Provincia di Napoli
	Determinazione Settore I: Servizi Sociali
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi
	


